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Podkarpackie przechodzi na zawodowstwo
Data publikacji: 21.09.2015

Konferencja podsumowująca projekt odbyła się piątek 18Podkarpacie Stawia Na Zawodowców 
września 2015 roku

 
Projekt własny Samorządu Województwa – Podkarpacie stawia na zawodowców dobiega końca.
Przedsięwzięcie realizowane od maja 2012 do września 2015 roku przez WUP w Rzeszowie, objęło
swoim wsparciem ok. 85% placówek kształcenia zawodowego w regionie, tj. 173 szkoły skupione
w dokładnie 100 zespołach szkół. Odrodzenie jakości i popularności edukacji zawodowej w regionie była
nadrzędną inicjatywą wszystkich przedsięwzięć realizowanych w ramach projektu. Prawie 90 milionów
złotych zainwestowanych na Podkarpaciu w naukę praktycznych zawodów pozwoliło osiągnąć wszystkie
założone cele programu i przyznać po wielu latach regresu, że regionalne szkolnictwo zawodowe znowu
nabiera znaczenia. 
  
W ramach projektu Podkarpacie stawia na zawodowców uruchomiono 31 nowych kierunków

, utworzono lub zmodernizowano aż kształcenia edukacji zawodowej 380 pracowni praktycznej nauki
, wypracowano , a  u przyszłych pracodawców zawodu 607 programów nauczania staże i praktyki odbyło

. Stażyści otrzymywali 1000 zł brutto za 150-godzinny13 589 uczniów regionalnych szkół zawodowych
miesiąc pracy. Niejednokrotnie były to pierwsze zarobione przez nich pieniądze – wylicza koordynatorka
projektu ze strony Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Rzeszowie- Małgorzata Kawalec. 24 271 uczniów

 nabyć nowe kompetencje iuczestniczyło w dodatkowych kursach i szkoleniach pozwalających
kwalifikacje. Łącznie, w ofertach szkół pojawiło się . 980 nowych zajęć tego typu
  
Zawodowstwo to pierwszy krok do mistrzostwa, a chcemy sprawić, żeby młodzi mieszkańcy Podkarpacia
stawali się mistrzami w dziedzinach, w których się kształcą, odpowiadając jednocześnie na
zatrudnieniowe zapotrzebowanie przedsiębiorców w regionie – mówi Tomasz Czop, dyrektor WUP w
Rzeszowie. Przedsiębiorcy zyskają młodą, energiczną kadrę, niewymagającą dużych nakładów na
szkolenie i już na początku zatrudnienia gotową do pracy. Uczniowie szkół zawodowych będą mieli
praktycznie gwarantowane stabilne zatrudnienia, szkoły – nabór. Same korzyści. Inwestycje
w szkolnictwo zawodowe przyniosły wymierne korzyści, gdy realizowaliśmy projekt własny –
Podkarpacie stawia na zawodowców. Te działania będziemy kontynuować i poszerzać w nowej
perspektywie finansowej. 
  
To wyjątkowo udany i niezwykle ważny dla regionu projekt – ocenił przedsięwzięcie Wojciech Buczak z
Zarządu Województwa Podkarpackiego. Szkoły będą teraz opuszczać młodzi, dobrze przygotowani
pracownicy, po prostu zawodowcy. Takich na rynku pracy poszukują pracodawcy, a przede wszystkim
inwestorzy. 
  
Wartością dodaną projektu, realizowanego w ramach Działania 9.2 – Podniesienie atrakcyjności i jakości
szkolnictwa zawodowego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013, jest doświadczenie
współpracy w atmosferze faktycznego partnerstwa pomiędzy szkołami wszystkich typów, organami
prowadzącymi oraz publiczną instytucją rynku pracy – WUP w Rzeszowie. Kontakty te, jak również
wzajemna znajomość potrzeb i możliwości będą szeroko wykorzystywane w kolejnych latach, podczas
wdrażania środków Europejskiego Funduszu Społecznego w perspektywie 2014-2020 w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego, a także w toku bieżącej
działalności WUP w Rzeszowie. 
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Inwestycje w szkolnictwo zawodowe przyniosły wymierne korzyści- podsumowuje projekt Maciej 
Karasiński, wicedyrektor ds. Europejskiego Funduszu Społecznego WUP Rzeszów 

W ocenie Wojciecha Buczaka z Zarządu Województwa Podkarpackiego projekt Podkarpacie Stawia Na 
Zawodowców jest wyjątkowo udany i niezwykle ważny dla regionu 



14.05.2024 Podkarpackie przechodzi na zawodowstwo

https://wuprzeszow.praca.gov.pl/urzad/aktualnosci/aktualnosci 3 / 4

Małgorzata Kawalec- koordynatorka projektu wymienia efekty realizacji projektu wspierającego 
podkarpackie szkolnictwo zawodowe podczas konferencji podsumowującej Podkarpacie Stawia Na 

Zawodowców
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Przedstawiciele organów prowadzących, dyrektorzy szkół, doradcy zawodowi i nauczyciele  biorący 
udział w projekcie Podkarpacie Stawia Na Zawodowców.
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